Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương.

Triển khai Đề án “Tăng cường hợp tác quốc tế để xây dựng và phát

triển ngành Halal Việt Nam đến năm 2030” được Thủ tướng Chính phủ

Phạm Minh Chính ban hành quyết định phê duyệt ngày 14/02/2023, đặc biệt về

tăng cường cung cấp thông tin đến các cơ quan quản lý trung ương và địa phương

cũng như cộng đồng doanh nghiệp về xu thế phát triển của thị trường Halal,

tập quán tiêu dùng, ẩm thực, văn hóa của người Hồi giáo..., Bộ Ngoại giao đã

xây dựng, phát hành Đặc san Halal số đầu tiên.

Đặc san bao gồm các thông tin tổng quan về thị trường Halal toàn cầu;

chuyển động Halal Việt Nam (các hoạt động thúc đẩy phát triển ngành Halal của

bộ, ngành, tỉnh, thành và hiệp hội, doanh nghiệp...) và các hội chợ, triển lãm lớn

trong lĩnh vực Halal trên thế giới.

 Bộ Ngoại giao kính gửi các Quý Ủy ban Đặc san Halal tại địa chỉ QR dưới

đây để phục vụ công tác thông tin tới các hiệp hội, doanh nghiệp địa phương.

Đầu mối liên hệ của Bộ Ngoại giao: Phòng Tổng hợp, Vụ Trung Đông - châu Phi,

email: tonghoptdcp@gmail.com, số điện thoại: 024.3799.5356.

 Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Ủy ban./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: HC, TĐCP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Minh Hằng

BỘ NGOẠI GIAO _____

Số:        /BNG-TĐCP

V/v Phát hành Đặc san Halal số đầu tiên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ________________________

Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2023

mailto:tonghoptdcp@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:56:50+0700
	BỘ NGOẠI GIAO - Hà Nội
	Nguyễn Minh Hằng<hangnm@mofa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:26:12+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bộ Ngoại giao<ttll.mfa@mofa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:26:32+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bộ Ngoại giao<ttll.mfa@mofa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T11:08:47+0700
	Việt Nam
	Bộ Ngoại giao<ttll.mfa@mofa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!